/

ДУМ А Ж ЕЛЕЗНОДОРОЖ НОГО
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 10 марта 2015 года № 37/3
р.п. Железнодорожный

Об утверждении Положения об оплате
труда Ревизионной комиссии
Ж елезнодорожного муниципального образования

В целях определения оплаты труда работников Ревизионной комиссии
Железнодорожного муниципального образования, замещающих должности являющиеся
должностями муниципальной службы Железнодорожного муниципального образования, в
соответствии со ст.ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 22, 26
Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», ст. 20 Федерального закона от 7.02.2011 г. №  6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований», ст. 10 закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз
«Об отдельных вопросах муниципальной службы Иркутской области», ст.ст. 2, 4 закона
Иркутской области от 15.10.2007 г. № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы
в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. Устава Ж елезнодорожного муниципального
образования, Дума Ж елезнодорожного муниципального образования третьего созыва

1.Утвердить Положение об оплате труда Ревизионной комиссии Железнодорожного
муниципального образования (приложение № 1).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вести Поселения» и
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования
(www.adm-id-mo.ru ) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

постоянной комиссии по местному^ * дткф* ^ (Л .А . Сидорову).

Р Е 111 И Л А

Глава Ж елезнодорожного
муниципального образован

муниципального образован
Председатель Думы Желез»

Т.Е. Мирошник

Л.В. Ерыгина

http://www.adm-id-mo.ru

Приложение 1
к решению Думы Ж елезнодорожного

муниципального образования
от 10 марта 2015 года № 37/3

Положение
об оплате труда Ревизионной комиссии

Ж елезнодорожного муниципального образования

1. Общие положения

1.1. Положение об оплате труда Ревизионной комиссии Ж елезнодорожного
муниципального образования (далее - Положение), разработано в соответствии с
законодательством Российской Федерации. Иркутской области в целях определения
размеров и условий оплаты труда работников Ревизионной комиссии Железнодорожного
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

1.2. Положение включает в себя денежное содержание, денежное поощрение и иные
выплаты, устанавливаемые настоящим Порядком.

2. Денежное содержание работников Ревизионной комиссии
Ж елезнодорожного муниципального образования

2.1. Установить, что оплата труда работников Ревизионной комиссии
Ж елезнодорожного муниципального образования производится в виде денежного
содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в
соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной
оклад), а также следующих дополнительных выплат:

1).ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной

службе;
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной

службы.
2.2. Работникам Ревизионной комиссии Ж елезнодорожного муниципального

образования устанавливается должностной оклад:
1) для председателя в размере 3 650 рублей:
2) для аудитора в размере 2 850 рублей.
2.3. Индексация должностных окладов муниципальных служащих производится в

сроки и в размерах, установленных для служащих, замещающих соответствующие
должности в областных государственных органах, в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных на эти цели решением Думы Ж елезнодорожного муниципального
образования о местном бюджете на очередной финансовый год

2.4. Работникам Ревизионной комиссии Ж елезнодорожного муниципального
образования устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
в следующих размерах:

- 10% от установленного должностного оклада - муниципальному служащему,
имеющему чин 3 класса;

- 20% от установленного должностного оклада - муниципальному служащему,
имеющему чин 2 класса;

- 30% от установленного должностного оклада - муниципальному служащему,
имеющему чин 1 класса.

/

2.5. Работникам Ревизионной комиссии Ж елезнодорожного муниципального
образования устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в
следующих размерах:

при стаже муниципальной службы Размер
(в процентах к должностному окладу)

от 1 года до 5 лет 10
от 5 до 10 лет 15
от 10 до 15 лет 20
свыше 15 лет 30

Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом
Иркутской области.

2.6. Установить работникам Ревизионной комиссии Ж елезнодорожного
муниципального образования надбавку к должностному окладу за особые условия
замещения должности в размере:

1) для председателя - 150% процентов должностного оклада;
2) для аудитора- 60% процентов должностного оклада.

3. Денежное поощрение работников Ревизионной комиссии
Ж елезнодорожного муниципального образования

3.1. Установить работникам Ревизионной комиссии Ж елезнодорожного
муниципального образования ежемесячное денежное поощрение в размере 1,0-1,1
должностного оклада. -

4. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну

4.1. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну, устанавливается работникам Ревизионной
комиссии муниципального образования в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5. Применение районного коэффициента и процентной надбавки
за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера

5.1. Денежное содержание, денежное поощрение, ежемесячная процентная надбавка
за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачиваются
работникам Ревизионной комиссии Железнодорожного муниципального образования с
применением районного коэффициента в размере 60 процентов и процентной надбавки за
работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, размер которой определяется
в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 50 процентов.

6. Формирование расходов на оплату труда
работников Ревизионной комиссии

Ж елезнодорожного муниципального образования

6.1. Формирование расходов на оплату труда работников Ревизионной комиссии
Железнодорожного муниципального образования осуществляется в соответствии с
Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об
установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного
сам.. правления муниципальных образований Иркутской области».

о. 2 Формирование расходов на оплату труда определяется:
1) для председателя Ревизионной комиссии Ж елезнодорожного муниципального

образования в размере не более 60 % формирования расходов на оплату труда главы
Ж елезнодорожного муниципального образования;

2) для аудитора Ревизионной комиссии Ж елезнодорожного муниципального
образования з размере не более 40% формирования расходов на оплату труда главы
Ж елезнодорожного муниципального образования.

6.3. Формирование расходов на оплату труда работников Ревизионной комиссии
Ж елезнодорожного муниципального образования осуществляется с учетом районного
коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностях в соответствии с действующим федеральным и
областным законодательством.

Начальник финансового отдела -
главный бухгалтер